Красноярский край

Управление образования Администрации

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Дудинская средняя школа №7»

_________________________________________________________________

РФ, 647000, Красноярский край, ТДНМР, г. Дудинка, ул. Строителей, д.12

тел./факс: (39191) 5-43-62, 3-17-30; e-mail: dudinka.school7@gmail.com

ПРИКАЗ

от «18» февраля 2022 г.                                                                              № 123

«О создании центра «Точка роста»»

В соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края от 30.12.2021

№ 956- р, приказом министерства образования Красноярского края от 30.11.2021 № 661-

11-05 с целью реализации мероприятия регионального проекта «Современная школа»

«Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах», на основании приказа Управления образования

Администрации ТДНМР № 68 от 27.01.2022г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №7» центра образования

естественно - научной и технологической направленностей (далее - центры «Точка

роста»).

2. Назначить куратором, ответственного за функционирование и развитие центра

«Точка роста» Шагиахметову Елену Михайловну, учителя географии.

3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научно и

технологической направленностей «Точка роста» на базе ТМК ОУ «Дудинская

средняя школа №7».

4. Шагиахметовой Е.М. руководствоваться Положением о центре образования

естественно - научно и технологической направленностей «Точка роста» и

«дорожной картой».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ТМК ОУ

«Дудинская средняя школа №7»                                                    К.В. Исайкин